

令和4年度 6月学校給食加工食品の原材料明細

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (27品目)
はつしもおやき (2日)	岐阜県学校給食会	精白米・大豆・でん粉・清酒・食塩・水	大豆
さくらんぼゼリー (2日)	株式会社ヤオイサンフーズ	さくらんぼ果汁(還元)・砂糖・水あめ・果糖・ぶどう糖・水・乳酸Ca・加工デンプン・ゲル化剤(増粘多糖類)・酸味料・香料・クエン酸鉄Na・着色料(ベニコウジ色素)・ビタミンC	無し
スペイン風オムレツ(3日)	すぐる食品株式会社	鶏卵・フライドポテト・たまねぎ・プロセスチーズ・ベーコン・牛乳・砂糖・でん粉・植物油(ひまわり)・食酢(米)・食塩・酵母エキス・水・乳化剤・卵殻カルシウム・香辛料抽出物	卵 乳 豚肉
ベーコン (3日)	株式会社鎌倉ハムクラウン商会	豚かた肉・食塩・砂糖・香辛料(ナツメグ・コリアンダー・カルダモン・オールスパイス)	豚肉
イタリアンドレッシング (3日)	理研ビタミン株式会社	食用植物油脂・砂糖・醸造酢・食塩・発酵調味料・たまねぎ・香味食用油・酵母エキスパウダー・香辛料・トマト・酸味料・増粘剤(加工でん粉・キサンタンガム)・水 【笑顔でランチ ドレッシングイタリアン】	無し
かぼちゃコロquette (6日)	株式会社モリタン	かぼちゃ・パン粉・水・小麦粉・ばれいしょ・小麦粉加工品・たまねぎ・砂糖・食用植物油脂・でん粉・貝Ca・食塩・酵母粉末	小麦 大豆
ピザソース (7日)	カゴメ株式会社	トマト・たまねぎ・大豆油・糖類(ぶどう糖果糖液糖・ぶどう糖)・コーンスターチ・にんにく・食塩・香辛料・クエン酸	大豆
ウインナー (7日)	株式会社鎌倉ハムクラウン商会	豚肉(豚脂肪含)・食塩・砂糖・香辛料(白こしょう・カルワイ)	豚肉
香りごまドレッシング(7日)	理研ビタミン株式会社	食用植物油脂(ごま)・糖類(砂糖・水あめ)・しょうゆ・いりごま・ねりごま・醸造酢・食塩・酵母エキスパウダー・乳化剤・増粘剤(キサンタンガム)・水	ごま 小麦 大豆
りんごピューレ (8日)	キッコーマン食品株式会社	りんご・香料・酸味料・酸化防止剤(ビタミンC)	りんご
味つけ小魚 (8日)	岐阜県学校給食会	かたくちいわし・水飴・砂糖・食塩	無し
とうふハンバーグ (9日)	羽二重豆腐株式会社	豆腐・たまねぎ・鶏肉・豚肉・たらすり身・粒状大豆たん白・豚脂・米粉・でん粉・砂糖・食塩・チキンエキス・酵母エキス・みりん・香辛料	大豆 鶏肉 豚肉
青じそドレッシング (8日)	理研ビタミン株式会社	糖類(水あめ・砂糖)・しょうゆ・醸造酢・たんぱく加水分解物・還元水あめ・発酵調味料・酵母エキスパウダー・レモン果汁・かつお節エキス・魚醤・青じそ・香料・酸味料・増粘剤(キサンタンガム)・香辛料抽出物・水 【笑顔でランチ ノンオイルドレッシング青じそ】	小麦 大豆
ヨーグルト (9日)	愛知ヨーク株式会社	加糖練乳・脱脂粉乳・砂糖・異性化液糖・クリーム・砂糖・イソマルトオリゴ糖・難消化性デキストリン(食物繊維)・全粉乳・増粘多糖類・ミルクカルシウム・乳たんぱく質濃縮物・香料・ホエイパウダー・寒天・水	乳

令和4年度 6月学校給食加工食品の原材料明細

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (27品目)
焼きちくわ (10日)	岐阜県学校給食会	魚肉・植物たん白(小麦・大豆)・でん粉・食塩・ぶどう糖・砂糖・植物油(大豆)・豚脂・発酵調味液・醸造酢・加工デンプン・調味料(アミノ酸等)・増粘多糖類・ソルビトール・PH調整剤・VC	小麦 大豆
糸かまぼこ (10日)	岐阜県学校給食会	たらすり身・砂糖・魚介エキス(昆布エキス・麦芽糖水あめ・食塩・砂糖・酵母エキス・かつお節エキス・食塩・麦芽糖水あめ・デキストリン・砂糖)・でん粉(米)・みりん・食塩・砂糖・酵母エキス・加工でん粉(タピオカ)・水	無し
さばの揖斐みそ漬け(15日)	有限会社和幸	さば・揖斐みそのたれ(味噌(大豆・米・塩・麴)・みりん(糖類・白米・醸造用アルコール・食塩・pH調整剤)	さば 大豆
柑橘ドレッシング (16日)	丸和油脂株式会社	醸造酢・しょうゆ・砂糖・ゆず・オレンジ・みかん・レモン・かぼす・大根・食塩・でん粉・酵母エキス・昆布だし・たまねぎエキス・水	りんご 大豆 小麦 オレンジ
はんぺん (17日)	株式会社マリン・プロフーズ	魚肉(イトヨリ・スケソウ・エソ)・でん粉・砂糖・食塩・ぶどう糖・水・揚げ油(菜種)	無し
白菜キムチ (20日)	株式会社ほった	白菜・トマトピューレ・塩・アミノ酸液・にんにく・唐辛子・たん白加水分解物・ソルビット・酸味料・調味料(アミノ酸)・酒精・増粘多糖類・甘味料(ステビア)	大豆
春巻き (20日)	日本水産株式会社	豚肉・小麦粉・キャベツ・にんじん・たまねぎ・しょうゆ・ラード・油脂加工品・粉末水あめ・でん粉・はるさめ・香味油・ショートニング・植物油脂・しいたけエキスパウダー・大豆粉・ポークエキス・砂糖・コーンフラワー・食塩・酵母エキス・しょうがペースト・亜鉛含有酵母・酵母エキスパウダー・たん白加水分解物・香辛料・加工でん粉・ピロリン酸鉄・水	小麦 大豆 豚肉
豆乳パンナコッタ (20日)	株式会社ニチレイフーズ	糖類(果糖ぶどう糖液糖・砂糖)・豆乳加工品(植物油脂(大豆)・水・豆乳クリーム・水あめ・でん粉・食塩)・レモン果汁・ドロマイト・はちみつ・加工でん粉・ゲル化剤(増粘多糖類(りんご)・酸味料・クエン酸鉄Na・香料・着色料(ビタミンB2・カロチノイド)・水	大豆 りんご
コーンペースト (21日)	株式会社モリタン	とうもろこし	無し
グリーンピースペースト(21日)	株式会社モリタン	グリーンピース	無し
ブルーベリージャム(21日)	タカ食品工業株式会社	糖類(水あめ・砂糖)・ブルーベリー・水・ゲル化剤(ペクチン)・酸味料	無し
うめびしお (22日)	株式会社アサダ	梅・食塩	無し
鶏つくね (22日)	印南養鶏農業協同組合	鶏肉・でん粉・パン粉・粒状植物性たん白・玉ねぎ・粒状大豆たん白・砂糖・発酵調味料・食塩・酵母エキス・香辛料・水	鶏肉 小麦 大豆
コチュジャン (24日)	ユウキ食品株式会社	米みそ・水あめ・麦芽エキス・米こうじ調味料・乾燥唐辛子・砂糖・食塩・酵母エキスパウダー	大豆

令和4年度 6月学校給食加工食品の原材料明細

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (27品目)
わかめごはんの素(27日)	三島食品株式会社	塩蔵わかめ・食塩・砂糖・酵母エキス	無し
アジフライ(27日)	株式会社松島フーズ	あじ・パン粉・小麦粉・澱粉(コーン)・植物性たん白(大豆)・植物性油脂(なたね)・胡椒・食塩・水	小麦 大豆
一食ソース(27日)	コーミ株式会社	果糖ぶどう液糖・砂糖液糖・高酸度ピネガー・食塩・水あめ・オニオンエキス・トマトペースト・ガーリックエキス・酵母パウダー・昆布エキス・セロリーエキス・香辛料・カラメル色素・加工でん粉・調味料(アミノ酸)・タマリンドシードガム・香辛料抽出物・香料・水	無し
フランクフルト(28日)	株式会社鎌倉ハムクラウン商会	豚肉・食塩・砂糖・香辛料・白コショウ・カルワイ	豚肉
刻みしょうが(28日)	株式会社アサダ	しょうが・食塩・醸造酢・酸味料	無し
りんご缶(28日)	株式会社木村食品工業	りんご・砂糖混合異性化液糖・酸化防止剤(ビタミンC)・酸味料・乳酸Ca・水	りんご
パイン缶(28日)	フルーツライフ株式会社	パイナップル・水・砂糖・酸味料(クエン酸)	無し
もも缶(28日)	岡本食品株式会社	黄桃・砂糖・クエン酸・酸化防止剤(ビタミンC)・水	もも
みかんゼリー(28日)	株式会社ヤヨイサンフーズ	みかん果汁(還元)・果糖ぶどう糖液糖・果糖・砂糖・グラニュー糖・水・ゲル化剤・酸味料・香料・クエン酸鉄Na	無し
豆腐ナゲット(29日)	都吹株式会社	たまねぎ・にんじん・えだまめ・とうもろこし・豆腐・魚肉すり身・菜種油・食物繊維・豆乳・砂糖・粉末状大豆たん白・加工デンプン・食塩・酵母エキス・発酵調味料・黒コショウ・クエン酸鉄・水・天ぷら粉・ミックス粉・揚げ油(大豆油)・水	大豆 小麦
トウバンジャン(29日)	テーオー食品株式会社	水・唐辛子・水あめ・食塩・みそ・そら豆粉・酒精・調味料(アミノ酸等)・酸味料	大豆
ハム(29日)	株式会社鎌倉ハムクラウン商会	豚ロース肉・食塩・砂糖・香辛料(ナツメグ・コリアンダー・カルダモン・オールスパイス)	豚肉
かおり粉(30日)	三島食品株式会社	塩蔵青じそ・食塩・砂糖・麦芽糖・酵母エキス・加工でん粉・香料	無し
たくあん漬け(30日)	岐阜県学校給食会	塩押しだいこん・ぶどう糖果糖液糖・砂糖・発酵調味料・食塩・醸造酢・たん白加水分解物・梅酢・水	無し
えびボール(30日)	株式会社ヤヨイサンフーズ	むきえび・魚肉すり身・でん粉・たまねぎ・豚脂・水・調味料・発酵調味料・食塩・砂糖・香辛料・ドロマイト・ピロリン酸鉄	えび 豚肉

※この加工食品の原材料明細は、メーカーから提出された書類を基に作成しています。原材料名とアレルギー対象物質両方の欄を必ず確認してください。

※献立材料表と合わせて活用ください。